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. Hierbij zend ik u mede namens de Staatssecretaris van Financién de antwoorden op de vragen van het lid De Wit (SP) over de Wajongkorting.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,

(J.F. Hoogervorst)


Vragen van het lid De Wit (SP) aan de staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, dhr. Hoogervorst, en aan de staatssecretaris van Financién over de Wajongkorting.

Vraag 1

Bent u op de hoogte van het feit dat Wajonggerechtigden die ook deels inkomen uit arbeid hebben en daarom bij het GAK stonden geregistreerd in tariefgroep 0 door de nieuwe belastingsystematiek in januari niet automatisch de Wajongkorting hebben ontvangen?

Antwoord 1
Ja, volgens inzichten van de uitvoeringsinstellingen betreft het circa 3800
Wajonggerechtigden die in 2000 ingedeeld waren in tariefgroep O.

Vraag 2
Zijn er mogelijk bij het GAK of andere uitvoeringsinstellingen nog andere groepen mensen die een vergelijkbaar probleem ondervinden?

Antwoord 2

Bij de uitvoeringsinstellingen zijn voor zover bekend geen andere groepen gesignaleerd met soortgelijke problemen; wel krijgt een kleine groep Wajonggerechtigden de Wajong-uitkering viade werkgever uitbetaald (ongeveer 600 uitkeringen via 60 a 90 inhoudings-plichtigen). In dat geval is de werkgever verplicht de jonggehandicaptenkorting toe te passen. In een aantal gevallen doet de werkgever dit niet omdat zijn administratie hierop niet is ingericht. Deze groep werkgevers zal er via een brief op worden gewezen dat zij verplicht zijn de jonggehandicaptenkorting toe te passen.

Vraag 3

Is het voor deze Wajonggerechtigden mogelijk dat alsnog automatisch voor hen wordt geregeld dat zij deze korting op zo kort mogelijke termijn wel ontvangen, zoals dat ook voor andere Wajonggerechtigden geldt? Zo neen, kan er dan voor volgend jaar wel zo’n oplossing worden gevonden?

Vraag 4

Indien deze Wajonggerechtigden zelf de Waongkorting moeten aanvragen, gaat u er dan voor zorgen dat de Belastingdienst of de uitvoeringsinstellingen alle betrokkenen zo spoedig mogelijk zullen benaderen om ze daarvan op de hoogte te stellen en hen zo nodig daarbij hulp aan te bieden?

Antwoorden 3en 4

In een goedkeuringsbesluit voor het jaar 2001 en daarna structureel door een wetswijziging zal worden geregeld dat de uitvoeringsinstelling van de Wajonguitkering de jonggehandicaptenkorting ook mag toepassen als de loonheffingskorting bij de werkgever wordt vergolden (de vroegere tariefgroep O situatie). Dit betekent handhaving van de situatie zoals diein 2000 in de praktijk is toegepast. Dit vergt een aanpassing van de systemen van de uitvoeringsinstellingen, die naar verwachting in maart of uiterlijk april gerealiseerd zal zijn.

